
Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234

Oblastní ředitelství Hradec Králové

Hradec Králové

Naše zn. SŽ OŘ HKR
Listů/příloh

Vyřizuje

Vysvětlení, doplnění, změna zadávací dokumentace č. 
veřejné zakázce –

Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, 
PSČ organizační jednotka Oblastní ředitelství Hradec Králové, tímto zveřejňuje 
vysvětlení a změnu zadávací dokumentace k Výzvě na veřejnou zakázku o názvu:

Opravy a revize klimatizací v obvodu OŘ Hradec Králové 2024

Dotaz dodavatele č. 1:
Prosíme o upřesnění mimořádných zásahů, ve VV je uvedeno 20
kusů klimatizací. Pokud by se mělo jednat o paušál, tak by tam mělo 
být uvedeno: mimořádný zásah například 1kpl(1xvýjezd, 1venkovní , 1 vnitřní, cena/km)

Odpověď zadavatele č. 1:
Zadavatel tímto sděluje, že z administrativních důvodů a následného ověřování, trvá na 
ocenění položky 2 uvedené v Příloze č. 3 zadávací dokumentace (Položkový soupis prací) 
paušální částkou. Určit konkrétní požadavky (klimatizační jednotky a jejich umístění není 
z podstaty mimořádného zásahu dopředu možné.

Dotaz dodavatele č. 
Dobrý den, chtěli bychom touto cestou požádat o objasnění zadávací dokumentace, 
konktrétně Výkazu výměr:

– v jakém městě/městech má probíhat montáž klimatizačních jednotek?

Odpověď zadavatele č. 
Zadavatel tímto sděluje, že opravy, revize a servis klimatizačních jednotek budou probíhat 
na místech uvedených v Příloze zadávací dokumentace s názvem Soupis klimatizačních 
jednotek a na těchto místech dle potřeby může dojít k montáži nových klimatizačních 
jednotek, a to buď v případě, kdy stávající klimatizační jednotku již nebude možné opravit 
nebo na místě, kde vznikne potřeba instalace úplně nové klimatizační jednotky. 
Vždy bude týkat oblasti OŘ Hradec Králové.

Dotaz dodavatele č. 3:
Dobrý den, chtěli bychom touto cestou požádat o objasnění zadávací dokumentace, 
konktrétně Výkazu výměr:

existuje souvislost mezi položkami 17, 18 a 45? Jaké množství chladiva má 
být do systémů doplněno – položky 17 a 18 uvádí 3 + 6 kg, položka 45 uvádí doplnění 204 



Odpověď zadavatele č. 
Zadavatel tímto sděluje, že upravil Díl 2 Přílohu č. 3 zadávací dokumentace (Položkový 
soupis prací), a to následovně: položka 17 – upraveno množství, položka 18 –
množství, položka 45 – upraveno množství, položka 57 – nově přidaná (chladivo R410A).

Dotaz dodavatele č. 4:
Dobrý den, chtěli bychom touto cestou požádat o objasnění zadávací dokumentace, 
konktrétně Výkazu výměr:
List PS 02 – prosíme u upřesnění typu a rozměrů filtrů do klimatizace (položka 55).

Odpověď zadavatele č. 
Zadavatel tímto sděluje, že nelze v současné chvíli určit, u kterých klimatizačních jednotek 
bude nutné filtry vyměnit. Dále zadavatel sděluje, že upravil Díl 2 Přílohu č. 3 zadávací 
dokumentace (Položkový soupis prací), a to následovně: položka 55 ený popis 

množství, položka 56 nově přidaná. Výměna filtru je rozdělena do dvou položek pro 
vnější a vnitřní klimatizační jednotky. Cena by měla tedy vycházet ze seznamu 
klimatizačních jednotek uvedených v Soupisu klimatizačních jednotek (Díl 3 zadávací 

návaznosti na výše uvedené změny v Díl 2 Přílo č. 3 zadávací dokumentace 
(Položkový soupis prací) zadavatel mění znění článku č. 5.3 Výzvy (Díl 1 zadávací 
dokumentace), která nově zní:

Předpokládaná hodnota dílčích zakázek zadávaných na základě Rámcové dohody činí 
855 852,00 Kč (bez DPH).

Dále pak návaznosti na výše uvedené zadavatel zveřejnil v systému E
opravený Díl 2 Přílohu 3 Položkový soupis prací  Díl 2_3 Položkový soupis 
prací opraveno 

Zadavatel zároveň mění LHŮTU PRO PODÁNÍ NABÍDEK, která je uvedena 
profilu zadavatele v elektronickém nástroji E

Nabídky musí být nově podány nejpozději 

Všechny ostatní části zadávací dokumentace zůstávají v platnosti beze změn.

Pavla Kosinová
ř Oblastního ředitelství Hradec Králové



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 4215116

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 6007b650-5ead-4726-a8d3-d8fa40643143

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Monika LÖWOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 12.12.2023 09:22:01


		2023-12-12T08:22:30+0000


		2023-12-12T09:25:46+0100
	Ing. Jan Jirowetz f3fdf1151540c00b3f7f94c413db90b55c7f05df
	Podepsáno elektronicky


		2023-12-12T09:26:27+0100
	Ing. Pavla Kosinová 18ad9bf09f927f91f023fb7f57d60eeef6e3a09d
	Podepsáno elektronicky




